
Koncerts Rundāles pilī 

2023.gada 14.martā Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas mūzikas programmu 

skolēni un pedagogi devās ciemos pie Pilsrundāles vidusskolas skolēniem un pedagogiem.  

Pirmā tikšanās Garkalnes un Pilsrundāles administrācijām notika 2012.gadā, kad Pilsrundāles 

vidusskola veidoja savu mūzikas skolu un tās pārstāvji  ciemojās Garkalnes skolā. Tā kā Garkalnes skolā 

profesionālās ievirzes izglītības programmas tiek realizētas paralēli vispārējās izglītības programmai un 

skolēni atrodas “zem viena jumta”, tad Pilsrundāles skolu ļoti interesēja šis modelis. Tālajā 2012.gadā 

pārrunājām plusus un mīnusus, ar kuriem jārēķinās skolai.  

2022.gada decembrī skolu administrācijas tikās atkārtoti, un nu jau bija sarunas par padarīto, par 

tālākās sadarbības iespējām. Izlēmām, ka viena no tām varētu būt kopīgs mūzikas programmu skolēnu 

koncerts Rundāles pilī. Par šādu iespēju, koncertu Rundāles pils Baltajā zālē, varējām tikai sapņot!  

2023.gada 14.martā Garkalnes skolas mazie mūziķi devās ciemos uz Pilsrundāles vidusskolu, kur 

bija ieplānots koncerts “Mēs tikāmies martā!” un radošās darbnīcas skolēniem un skolotājiem.  

Sapnis sāka piepildīties! Plkst.11.30 Garkalnes skolēnu autobuss tuvojās Rundāles pilij, un … 

koncerta dalībnieku autobusam tika dota atļauja iebraukt pils teritorijā, pievedot mazos māksliniekus pie pils 

galvenajām kāpnēm. Jau tad sajutāmies ļoti īpaši – kā prominentas personas! Ceļš uz koncerta vietu veda 

cauri Rundāles pils telpām – Zelta zāles priekštelpai un pašai zālei! Senatnes elpa fascinēja un noskaņoja 

gaidāmajam koncertam. Gribējās pakavēties pie gleznām, krāsnīm un  katra priekšmeta, kurš atradās šajās 

telpās, taču… jāgatavojas koncertam! Pavisam īss sagatavošanās brīdis, un plkst.12.00 ar Garkalnes skolēnu 

uzstāšanos sākas koncerta I daļa. Uz Rundāles pili bijām atveduši Klavierspēles, Vijoļspēles, Flautas un 

Saksofona spēles, kā arī Sitaminstrumentu spēles programmu skolēnus, viņi muzicēja dažādos 

kameransambļos. Individuālā izpildījumā izskanēja tikai Klavierspēles un Saksofona spēles audzēkņu 

uzstāšanās.  II daļā muzicēja Pilsrundāles skolēni. Koncerta klausītājus mājinieki iepriecināja ar Ģitāras 

spēles programmas skolēnu kameransambļa, Klavierspēles, Saksofona spēles un Solo dziedāšanas 

programmu skolēnu priekšnesumiem. Koncerta programmā izskanēja V.A.Mocarta, D.Šostakoviča,  

J.Ivanova, P.Rudersa, R.Šraidera u.c.autoru skaņdarbi, kā arī V.Salaka dziesma. Koncerts bija ļoti 

daudzpusīgs, un mēs pārliecinājāmies, cik lieliski mūzikas skaņas atbalsojas Rundāles pils Baltajā zālē!  

Priecājamies, ka Pilsrundāles skolēniem varējām demonstrēt marimbas skanējumu. Bija lieliski 

vērot, kā Sitaminstrumentu spēles programmas skolēnam I.Tomsonam, kurš izpildīja skaņdarbu uz 

marimbas, pienāca klāt mazs klausītājs un teica: “Paldies, ka mani iepazīstināji ar šo instrumentu, man ļoti 

patika, kā tas skan!”  

Paldies Pilsrundāles skolotājiem Jolantai Veršinskai, Aigaram Voitišķim un Aigaram Čudaram par 

skolēnu sagatavošanu koncertam, bet īpašs paldies Inetai Pilvertei (viņas audzēkņi arī piedalījās koncertā), 

jo tieši Ineta deva iespēju garkalniešu sapņa  - 

spēlēšanai Rundāles pilī  - piepildījumam!  

Paldies Garkalnes skolas skolotājiem 

Ingūnai Lielbārdei Elzai Bleikšai, Ingai 

Burmeisterei, Rūdolfam Missam, Ilzei Rižei, 

Artai Baltajai un Sanitai Mickus, kuri klātienē 

atbalstīja skolēnus un, protams, Lindai Auzānei 

un Mārtiņam Kokaram, kuri sagatavoja savus 

skolēnus koncertam!  

Attēlā – Pilsrundāles un Garkalnes skolotāji pēc 

labi padarīta darba!  

 



Pēc koncerta devāmies uz Pilsrundāles vidusskolu, kura mūs iepriecināja ar renovētam telpām, 

atjauninātiem un papildinātiem mācību materiāliem un, ko tur liegties, ar baltu skaudību bērni apskatīja lielo 

un moderno sporta zāli, aktu zāli ar lielo skatuvi!!!  Vēl viens pārsteigums – divas dejas Pilsrundāles 

vidusskolas deju kolektīva “Madara” izpildījumā! Lai veicas kolektīvam deju skatē un izdodas tikt uz 

Dziesmu svētkiem!   

Kopīgās pusdienās bērnu starpā gan valdīja neliels mulsums un neveiklība, bet tad sākās radošās 

darbnīcas!  Māksla sagrauj visas robežas! To arī sapratām, kad ar bērniem bija darbojušās Pilsrundāles 

mākslas programmas pedagoģes Inese Mežkase un Svetlana Rājeva. Tik lieliski darbi un pavisam cita 

komunikācija bērnu starpā - tagad var uzspēlēt arī 

galda hokeju vai vienkārši parunāties! Paldies 

Inesei un Svetlanai!   

 

Attēlā – koncerta dalībnieki, arī mākslas darbnīcu 

dalībnieki ar saviem darbiņiem.  

Savukārt skolotājiem bija lieliskas sarunas, kuru 

rezultātā gaidīsim Pilsrundāles mūziķus ciemos 

Garkalnē jau 27.04., kad Garkalnes skolā notiks 

festivāls “Etno, folk un tautas mūzika mūsdienu 

ritmos”, cerēsim uz Mākslas programmas skolēnu 

kopīgu vasaras plenēru un uz pilsrundāliešu 

klātbūtni Valsts svētkos jau jaunajā mācību gadā. 

Padomā ir vēl arī citas aktivitātes. Kā tās realizēsies, to rādīs laiks.  

Paldies Pilsrundāles vidusskolas direktorei Daigai Sakai un visai Pilsrundāles vidusskolas komandai, 

kura deva iespēju muzicēt Rundāles pils Baltajā zālē, veltīja mums savu uzmanību, laiku un sirds siltumu! 

Paldies, ka ļāvāt ielūkoties skolas ikdienā, problēmās, priekos un projektos!  

Cerot uz skolu sadarbību arī turpmāk – Inga Pelcmane,  

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas  

direktora vietniece profesionālās ievirzes programmās.  

 

 

 

 

 


